
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.05.2012 года  № 22/115

О норме предоставления и учётной

норме площади жилого помещения

 В связи с введением в действие Жилищного кодекса Российской Федерации и в целях 
совершенствования учёта и предоставления гражданам жилья

Собрание депутатов Сковородневского сельсовета РЕШИЛО:

1.Установить норму  предоставления площади жилого помещения исходя из которой определяется 
размер общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданам по договору социального найма, 
в размере не менее 15 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учётную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень 
обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учёт в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 кв.м. и менее общей площади жилого помещения на 
одного человека.

 3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сковородневского сельсовета

Хомутовского района В.Н. Барышников


